3

           ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
Пятница 29 сентября 2017 года                                                                                                                                                                                 №18
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2017 г.  № 61

О начале отопительного сезона 2017-2018 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет и в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Начать отопительный сезон на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области с 26 сентября 2017 года.

2.Рекомендовать руководителям предприятий МУП «Волжские тепловые сети» (по согласованию), ГБУЗ Самарской области «Волжская центральная районная больница» (по согласованию), МБУ «Паритет» (по согласованию) обеспечить пуск тепла и принять соответствующие меры по включению отопления в школах, детских и лечебных учреждениях, объектах культуры и жилищного фонда.

         3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести»  и  на  официальном  сайте   Администрации   сельского поселения Просвет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http//prosvet-adm.usoz.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.И. Шевцов
Глава сельского поселения Просвет

*************************************************************************************************************************
ИНФОРМАЦИЯ С ПРОКУРАТУРЫ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА

«Футбольная команда прокуратуры Волжского района Самарской области подвела итоги футбольного сезона 2017 года»
Прокуратура Волжского района Самарской области 23.09.2017 в целях пропаганды здорового образа жизни, популяризации футбола, в преддверии чемпионата мира по футболу, провела очередной турнир «Дружба» по мини-футболу среди организаций и предприятий Самарской области на базе  отдыха «Волжанка».

«Турнир Дружбы» открыли заместитель прокурора района Александр Жевлаков и помощник прокурора района Сергей Алексеев. В церемонии открытия принял участие депутат Самарской Губернской Думы Воропаев В.А.

В турнире приняли участие команды Министерства лесного хозяйства и охраны окружающей среды, СПК «Красная звезда», СПК «Коммунар», СПК «Сургут» Исаклинского района, ООО ДСВ «Родник», ООО «Раскат-Центр» и представители других организаций.

Победителем турнира стала команда ООО «Технологии климата», прокуратура Волжского района в упорной борьбе обыграла  команду «Метеоры» представителей налоговой службы и заняла почетное второе место.

По итогам турнира команда ООО «Технологии климата» была признана лучшей командой турнира, к которой перешел призовой кубок. Также, судейским составом  были отмечены лучший  вратарь, защитник, а также лучший нападающий  турнира.

Вручая награды победителям и призерам турнира, сотрудники прокуратуры района поблагодарили всех участников  за успешное окончание  турнира в этом году, пожелали  в следующем  сезоне успехов и новых побед, а болельщиков – за горячую поддержку своих команд и замечательное настроение.

Л.А.Софронова

Ответственная по СМИ

старший помощник прокурора района
ИНФОРМАЦИЯ

ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

Управление ФНС России по Самарской области сообщает, что массовая рассылка налоговых уведомлений гражданам в 2017 году начнется в сентябре и завершится в октябре. В этом году на конвертах с налоговыми уведомлениями в качестве отправителя будет указан в качестве отправителя ФКУ «Налог-Сервис» в Красноярском крае (г. Красноярск).

Пользователи «Личного кабинета налогоплательщика для физических лиц» получат налоговые уведомления в электронной форме.

Начиная с 2017 года (за налоговый период-2016 год) физические лица, получившие доход, с которого налоговый агент не исчислил налог в бюджет, должны уплачивать НДФЛ на основании уведомления, направленного им налоговым органом.

Сумма исчисленного к уплате налога на имущество физических лиц за 2016 год по сравнению с начислениями за 2015 год, увеличится в среднем на 20 % в соответствии с п. 8 ст. 408 Налогового кодекса Российской Федерации.

Предполагается увеличение земельного налога, исчисленного к уплате физическим лицам, которые являются собственниками (владельцами) земельных участков приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства или жилищного строительства.

Земельный налог исчисляется с коэффициентом 2 по истечении 10 лет с даты государственной регистрации права на земельный участок, предназначенный для индивидуального жилищного строительства, и до государственной регистрации права на построенную на нем недвижимость (п.16 ст. 396 НК РФ).

 По всем возникающим вопросам обращаться в Администрацию сельского поселения Просвет.

Администрация сельского поселения Просвет
***********************************************************************************************************************

ПАМЯТКА

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ В ПОЖАРООПАСНЫЙ ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

В связи с установившейся холодной погодой население активно использует в быту электронагревательные приборы. Вместе с тем для обогрева домов и квартир нередко используют обогреватели не заводского изготовления, представляющие собой серьезную опасность не только для сохранности жилища, но и для жизни людей.

Кроме этого, использование дополнительных бытовых электроприборов многократно увеличивают нагрузку на электросеть, которая может привести к перегрузке и короткому замыканию в местах соединения проводов, и возгоранию ветхих проводов.
В связи с установившейся холодной погодой население активно использует в быту электронагревательные приборы. Вместе с тем для обогрева домов и квартир нередко используют обогреватели не заводского изготовления, представляющие собой серьезную опасность не только для сохранности жилища, но и для жизни людей.

Кроме этого, использование дополнительных бытовых электроприборов многократно увеличивают нагрузку на электросеть, которая может привести к перегрузке и короткому замыканию в местах соединения проводов, и возгоранию ветхих проводов.
Необходимо строго соблюдать установленные для всех правила пожарной безопасности в быту и, прежде всего, требования пожарной безопасности при установке и эксплуатации электроприборов.

· Следует вовремя проводить ревизию электропроводки и замер сопротивления изоляции электропроводов, содержать в исправном состоянии розетки, выключатели, рубильники и другие электроприборы.

· Категорически запрещается подвешивать абажуры на электрических проводах, заклеивать электропроводку обоями, закрашивать масляной краской, включать в одну розетку одновременно несколько приборов.

· Уходя из дома, следует выключать бытовую технику, не оставлять без присмотра включенные электроприборы, работающие в режиме ожидания. Даже поставленный на зарядку аккумулятора мобильный телефон и ноутбук могут стать причиной возгорания.

· Не следует разбирать и ремонтировать электрооборудование и электротехнику самостоятельно, безопаснее доверить починку прибора специалисту.

Пожары с наиболее тяжелыми последствиями (гибель людей и большой материальный ущерб) происходят в ночное время.

И ещё. Напоминаем вам: чтобы уберечь себя и своих близких от пожара, следует также навсегда отказаться от привычки курить в жилых помещениях, не оставлять непотушенной сигарету, ни в коем случае не бросать не потушенные спички и окурки на пол.

Если произошло возгорание, звоните по телефону 01, по сотовой связи 112.
Постарайтесь как можно быстрее покинуть горящее помещение.

Не теряйте времени на спасение имущества, главное – спасти себя и других, попавших в беду.

Отдел надзорной деятельности г.о. Кинель и муниципальных
районов Волжский и Кинельский управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Самарской области

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.